- 1 -

[A]
[不公

开]

宁 夏 回 族 自 治 区 工 业 和 信 息 化 厅

宁工信协字〔2019〕28 号

自治区工业和信息化厅关于自治区

十一届二次会议第 460 号提案协办意见的函

自治区农业和农村厅：

现就苟金明委员提出的关于加大宁夏稻田渔业发展力度的

提案，提出如下协办意见：

一、政策引导，鼓励发展粮食加工业。将粮油加工列入《自

治区工业企业技术改造投资指导目录（2018 年）》，明确充分利

用稻谷、小麦、油料作物、玉米、马铃薯、小杂粮等特色产品优

势，支持品牌化、高端化发展方向，开发安全、优质、营养、方

便的粮油食品，利用新型工业化资金，支持粮食加工业发展。

- 2 -

二、项目带动，促进粮食加工业提档升级。将宁夏金双禾粮

油有限公司生产线扩建及技术研发项目、昊王米业一二三产业融

合综合技术改造提升项目等一批项目列入 2018 年自治区三个

100 重点项目，推动项目建设，加强对项目的资金支持力度，定

期跟踪项目的进展情况，为农产品产业发展注入新动力。

三、对标升级，促进稻米产品加工业高质量发展。工业对标

是我区实施创新驱动战略的一项具体举措，自治区党委、政府

2017 年发布的“创新 30 条”中明确要求“力争 3 年内完成工

业企业对标升级”，2018 年自治区党委政府办公厅联合发布了

“转型升级十大行动”工业对标列为十大行动之首，2019 年 5

月我厅已制定粮油加工、枸杞、饲料等行业的指标体系，并向社

会公示，企业对照发布的标杆体系主动对标并申报验收，并对通

过验收的企业进行政策和资金方面的扶持奖励。

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 6 月 28 日

- 3 -

联系单位及电话：工信厅消费品工业处 王巍 0951-6038658